
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 202  de  21 de Maio de 2019.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 198/16.05.2019.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Ismaene Machado Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942.34
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Período: 20 a 24.05.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-PA.
Destino: São Félix do Xingu
Objetivo: Realizar fi scalização nos Hospitais e conveniados do município,
TED e Central de Regulação,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 435936

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125 de 20 de Maio de 2019
Nome: Rosangela Sodré Travassos (Enfermeira), matrícula – 5177553-5;
Objetivo: Participar da Ofi cina Estadual de Atualização, Programação e 
Avaliação do Programa de Controle da Tuberculose-PCT. 4,5(quatro e 
meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá 
para Belém no período de 20 a 24.05.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 126 de 20 de Maio de 2019
Nome: Antônia Denize Cardoso Damasceno (Ouvidoria do SUS), matrícula 
– 57190531-1; Vicente Filho Assunção da Cruz (Técnico em Ouvidoria), 
matricula – 57233230-1;
Objetivo: Participar do comando médico na comunidade ribeirinha na lo-
calidade de Turussu, realizando as atividades de sensibilização, divulga-
ção e pesquisa de satisfação do serviço de ouvidoria do SUS. 3,5(três e 
meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá 
para Limoeiro do Ajurú no período de 24 a 27.05.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

Protocolo: 435903

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 354/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 581/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33676 de 09/08/2018, que designava o servidor desta Autarquia CESAR 
COLLYER CARVALHO, matricula nº 1032/IOL, e no seu impedimento a 
servidora SÔNIA MARCIA COSTA BECKMAN NERY, matricula nº 58969303/
HOL, como responsáveis em fi scalizar a execução do serviço do contrato 
nº 2018/157 - HOL.
Designar o servidor desta Autarquia MARIO DE NAZARETH CHAVES FAS-
CIO, médico, matricula nº 3257835/3-HOL, coordenador do CTI e, no seu 
impedimento a servidora FERNANDA DE SENA CASTELO BRANCO, médi-

ca, matricula nº 5910232/1-HOL, chefe do CTI, para a função de fi scais 
do contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa BLB ELETRÔNICA 
LTDA, que têm como objeto a manutenção, preventiva e corretiva com 
reposição integral de peças em 25 equipamentos de ventilação pulmonar 
localizados no CTI. Processo nº 2018/224124
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 435873

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 355/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia FERNANDO CARIBÉ DE MORGADO 
JÚNIOR, farmacêutico, id. Funcional nº 57223234/1-HOL, e no seu impe-
dimento o servidor, ROMMEL MARIO RODRIGUEZ BURBANO, Coordenador 
do Laboratório de Biologia Molecular, Id. Funcional n° 21783672, para a 
função de fi scais do contrato nº 037/2019, fi rmado com a empresa C. R. 
ALVES FRANCO, cujo objeto a manutenção Preventiva e Corretiva, de 18 
(dezoito) Refrigeradores, 02 (duas) Geladeiras, 03 (três) Frigobares, 03 
(três) Câmaras de Refrigeração Científi ca e 02 (duas) Câmaras de Conge-
lamento Científi co. Processo nº 2019/53286.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 436124
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 283/2019–GAB/DG/HOL
 O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 151/2016–GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
33.095 de 28/03/2016, que designava os servidores desta Autarquia 
LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, matricula nº 57229751/HOL, ALCIONE 
MERCÊS NASCIMENTO, matricula nº 563630/2-HOL e JOSIANE MACÊDO 
DE OLIVEIRA matricula nº 57196287/1-HOL, como responsáveis em 
fi scalizar a execução do Contrato nº 2016/010 - HOL.
 Designar o servidor desta Autarquia THIAGO FEITOSA MENDONÇA, ma-
tricula nº 5946445/1 - HOL, e no seu impedimento o servidor NAREY 
NEWTON REIS VIEIRA, matricula nº 57230714/1, a servidora PATRICIA 
DA SILVA BEZERRA DE MIRANDA, matricula nº 57190890/2 - HOL e, no 
seu impedimento a servidora ERICA DO SOCORRO OLIVEIRA SOUZA, ma-
tricula nº 57201047/2 - HOL, a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, 
matricula nº 5890457/1 – HOL, e no seu impedimento a servidora ALCIO-
NE MERCÊS NASCIMENTO, matricula nº 563630/2-HOL. ambas lotadas na 
Coordenação de Gerência de Risco, para a função de Fiscais do Contrato 
acima mencionado, fi rmado com a empresa SERVICE ITORORÓ LTDA, que 
têm como objeto Serviços de limpeza, conservação e higienização das 
dependências do HOL, 24 horas/dia, com fornecimento de todas as fer-
ramentas, materiais e mão de obra necessária à prestação dos serviços. 
Processo nº 2014/86.773
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 435913
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 332/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO MATSUSAKA IKETANI, 
médico, Id. Funcional nº 5938189/1-HOL e, no seu impedimento o servi-
dor THIAGO REBELO BRITO, administrador, Id. funcional nº 572152001-
HOL, lotados na Divisão de Medicina Nuclear do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 038/2019 – HOL, 
fi rmado com a empresa  COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR – 
CNEN - INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES – IPEN, 
cujo objeto é o  fornecimento de RADIOFÁRMACOS para medicina nuclear, 
por um período de 12 (doze) meses. Processo nº 2019/46.660.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 435960


